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شگفتا؛ بایدن ‌به ‌اوکراینی‌های ‌قربانی ‌و ••
جنگ۱۷۰۰دلار  درگیر  و  آسیب‌دیده‌ 
کمک‌مالی ‌می کند، ولی ‌به ‌هموطنان ‌خود 
در ایالت‌ هاوایی‌که‌ درگیر و آسیب‌دیده ‌و آواره‌ 
ناشی‌ از ‌‌آتش‌سوزی‌ ‌‌مهیب ‌و خانمان‌سوز جنگل 
های‌ این ‌جزیره ‌هستند ۷۰۰دلار کمک‌ مالی 
‌می کند؟‌به ‌قول‌حافظ:ببین ‌تفاوت‌ ره‌ از کجا 

تا به‌کجاست؟!
ما برای مسکن ملی با یک نفر شراکتی خانه ••

دو طبقه می سازیم در فریمان. شرکت گفته 
باید9میلیون و 600 هزار تومان بدهید برای 
جعبه کنتور که زیر پیلوت است. تامین اجتماعی 

72 میلیون... مگر کارگر چقدر درآمد دارد؟ 
 رفتم آرایشگاه،آرایشگر برای ماشین کردن ••

موهای سرم 50هزار تومان از کارتم کشید! 
در دل گفتم ای بی انصاف من سرم به 50 
هزارتومان نمی ارزد. تو چطور این مبلغ را برای 

ماشین کردن موهایم از من گرفتی؟ 
مهمه....ولی •• حجاب  حفظ  که  درسته 

مطمئن باشید حفظ سرمایه مردم،جلوگیری 
از اختلاس، دروغ نگفتن و بی اعتماد نکردن 
مردم و افزایش درآمد و رفاه اجتماعی هم کم 
از حفظ حجاب نداره...اگه درآمد و کار مردم 
درست باشه و هر جوونی بتونه راحت ازدواج کنه 
و سرش به زندگی خودش گرم باشه، مطمئن 
باشید خیلی از این بی حجابی ها هم جمع می 
شه... نه با زور و نه با قانون نمی شه جلوی این 
کار رو گرفت، بلکه باید زیرساخت های یک 
جامعه سالم راه اندازی بشه....جوونی که نتونه 
ازدواج کنه مطمئن باشید از صد تا راه برای 

جذب دیگران استفاده می کنه. 
سلام آقایان وزارت صمت و سازمان حمایت، ••

لطفا از ایران خودرو سوال بفرمایید چطور 
می شه من که پژوپارس با اولویت تابستان 
۱۴۰۲برنده شدم،هنوز خبری از ثبت نام 
نهایی نشده، ولی از یک عده با اولویت پاییز داره 

ثبت نام می کنه؟
مسئولان عزیز مواظب دریای خزر باشید که ••

ارومیه دوم نشود.
 با بودن مترو تا كى بايد تن و بدن خود و ناموس ••

مون از ترس موتورهاى عبوركننده از خط بی 
آر تی طبرسى بلرزه؟ بودن خط اختصاصى 
لطفا  رو  اين  نداره.  توجيهى  هيچ  اتوبوس 

جمعش كنين.
ظاهر اسلامی ‌کافی‌ نیست‌ و دولت سیزدهم ••

انتقاد  در  مراجع ‌تقلید  نظر  به‌  عملا  باید 
به ‌خراب‌شدن ‌وضع ‌معیشتی ‌مردم ‌و تورم 
‌بی‌سابقه ‌و نبود ثبات ‌در نرخ ‌ارز توجه‌ کند.

حذف ‌ارز          4200 و  صدور قبوض ‌میلیونی‌ 
آب‌وبرق‌‌ و مالیات ها توسط‌ دولت، علت‌ این‌ 
گرانی‌تاریخی‌ چیست و اگر دولت‌ راست ‌می 

گوید، قیمت ها را به ‌سال1400 برگرداند. 
 آقای محترمی که از پلیس فتا تشکر کردی، ••

کاش دولت سایت مطمئنی بابت همسریابی 
معرفی کند تا مشکل خیلی از خانواده ها حل 

شود.
 یک ماهی کوچولوی نیمه جون رو با یک ••

استکان آب می شه نجات داد، ولی وقتی مُرد 
هفت اقیانوس آب هم کارساز نیست. آقای 
رئیسی اوایل کار دولت شما اقتصاد کشور شبیه 
همون ماهی نیمه جون بود، ولی متاسفانه به 
دلیل تيم اقتصادی ضعیف و تصمیمات غلط 

دولت شما اقتصاد کشور ديگر مرده است.
 علت ارسال نشدن سوخو به ایران؛ یک معامله ••

بین روسیه، غرب و اسرائیل دلیل ارسال نشدن 
سوخو به ایران بود. غرب به اوکراین هواپیمای 
خیلی پیشرفته نمی دهد و روسیه هم سوخو به 

ایران نخواهد داد، به همین راحتی. 
 قدردان باشیم... من چند وقت ترکیه کار ••

کردم؛ انرژی و کرایه فوق العاده گرون. شب ها 
با کاپشن می خوابیدم. از کرایه ها که نگو. جالبه 
در مملکتی که آب اطرافشه، آب آشامیدنی لوله 

کشی وجود نداره، به غلط کردن افتادم.
وقتی می گوییم حجاب برای زنان امنیت می ••

آورد، عده ای فکر می کنند چند نفر قلچماق 
جز  کسی  و  کنند  می  محاصره  را  دختری 
خودشان نیست که از آن ها دفاع کند لذا به 
سراغ ورزش های رزمی می روند و به اصطلاح 
از خودشان دفاع می کنند، غافل از این که 
گاهی کسی که امنیت زنان را از بین می برد در 
قالب دوست پسر ظاهر می شود و گاهی با وعده 
ازدواج، امنیت دختری را که پایبند حجاب و 

اعتقادات نیست، از بین می برد. 
 متاسفانه در شهر ما ساختمان سازی ها انگار ••

تمومی نداره، اونم ‌در کوچه های کم عرض. 
مشهد پراز خاک شده و ساکنان هر محل هر 
روز منازل خود را گردگیری می کنند. بماند 
سروصدای آهن و بتن و خودروهای حامل شن 
و سنگ و بدتر گودبرداری های روی اعصاب 
مردم‌ آن‌محل که یک نوع مردم آزاری است؛ 
مانند سروصدای دانش آموزان یک ‌مدرسه که 
ساکنان محل ناچارند صبح تا عصر این آلودگی 

صوتی را تحمل کنند! 
خوانندگان حرف دل مردم لطفا خودتان را ••

خسته نکنید و پیامی نفرستید! این قسمت را 
هیچ مسئولی نمی خواند! 
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مخاطرات25شهریور آرام!

برخلاف ســال گذشته، رئیسی امسال با دســت پر به 
نیویورک سفر می‌کند چرا که رونــد سیاست داخلی و 
ــای  آرزوه نقطه مقابل  خارجی جمهوری اسلامی در 
اپوزیسیون رقم خورده است. رئیسی اواخرشهریور1401 
در حالی به مجمع عمومی سازمان ملل رفت که در تهران و 
برخی شهرها، اعتراضاتی شکل گرفته بود. این اعتراضات 
نقش‌آفرینی  و  بیگانه  امنیتی  سرویس‌های  دخالت  با 
گروهک‌های تروریستی و معاندان و شبکه‌های داخلی آن 
ها، به مجموعه‌ای از ناآرامی‌ها و اقدامات تروریستی علیه 
مردم و نیروهای انتظامی تبدیل شد. برای 25 شهریور 
امسال نیز دشمنان، از ماه ها پیش، ایجاد آشوب را وعده 
داده بودند و از برنامه‌ریزی‌های گسترده بــرای بسط 
ناآرامی سخن می گفتند، در هفته‌های اخیر نیز رسانه‌های 
فارسی زبان معاند تمام اخبار خود را بر سالگرد اعتراضات 
متمرکز کرده و خواهان حضور مردم در خیابان‌ها شده 
بودند اما  آن چه سرویس‌های غربی و اپوزیسیون درباره 
ادامه التهاب اجتماعی آرزو داشتند، به وقوع نپیوست. در 
این روز خیابان‌های تهران یکی از آرام ترین و خلوت ترین 
روزهای خود را پشت سرگذاشت و حتی از ترافیک‌های 
بعدازظهر روز تعطیل، به دلیل آن که مردم در مسافرت 
بودند، خبری نبود. واقعیت این است که حجم انهدام و 
کشفیاتِ اقدامات ضدامنیتی که فقط طی هفته اخیر  
صدها  دستگیری  نشد،  منتشر  هم  بسیاری  و  داد  رخ 
تروریست، شناسایی و انهدام گروه های سازمان دهی شده 
برای ایجاد اغتشاش و خرابکاری، وقفه در ارتباط بسیاری 
از سرویس‌ها با لیدرها و سلبریتی‌ها و... نشان می‌دهد 
اتفاقا همان طور که رهبری گفتند دشمن در نقشه خود 
جدی بوده و هست اما تلاش شبانه روزی نهادهای امنیتی 
کشور اجازه عرض اندام به تروریست ها و ضد انقلاب را 
نداد. تجربه‌ این چند دهه نیز به همه اثبات کرده که هر گاه 
جامعه مبتلا به اغتشاش و ناامنی شده، بر معیشت مردم، 
تأثیر منفی گذاشته و تورم، گرانی و مشکلات اقتصادی را 
تشدید کرده است. یکی از دلایل نفرت و همراهی نکردن 
مردم  با اغتشاشگران همین است چون مردم، بر حسب 
تجربه و اندیشه، به این درک و تحلیل رسیده‌اند که چه 
کسانی بیشترین ضربه را به زندگی و آرامش و رفاه آنان 
وارد می‌کنند. از سوی دیگر، فوریت بخشی به پاسخگویی 
بهتر شبهات مطرح شده در افکار عمومی نیز نقش مهمی 
ــت. بماند که فایل  در ناتوان کــردن جریان مقابل داش
های صوتی لو رفته و اعترافات هولناک اپوزیسیون در 
سالگرد آشوب که خود را در وضعیتی بسیار عقب‌تر از آن 
چه سال پیش در آن قرار داشتند، توصیف می‌کنند، از 
اختلاف عمیق آن ها پرده بر می دارد. سلطنت‌طلبان به 
اسماعیلیون بدوبیراه می‌گویند، فرقه رجوی به پهلوی 
ناسزا می‌گوید، بنیادی درسکوت محض است، علی‌نژاد 
از تغییر هویتش به خواسته دولت آمریکا سخن می‌گوید، 
مسعود بهنود لقب »گاومهربان« به پهلوی می‌دهد و مهتدی 
سرکرده گروهک کومله  جمله‌ای مهم می‌گوید: »جمهوری 
اسلامی از مخالفانش عاقل‌تر است.« امابر خلاف بسیاری 
که معتقدند ۲۵ شهریورماه امسال )۱۴۰۲( نشان از آن 
دارد که ماجرا با نپیوستن مردم جمع شده است، معتقدم 
این همراهی نکردن مــردم با دشمنان، تبعات سختی 
خواهد داشت. دشمنان مردم ایران، از دیرباز کینه‌توز و 
خبیث بوده‌اند و هر گاه دیده‌اند که مردم، در مقابل خواست 
و دستور و فراخوان آنان تمکین نکرده‌اند بلایی شدیدتر 
از قبل بر سر مردم می‌آورند و انتقام‌شان را از همراهی 
نکردن مردم می‌گیرند. از همین رو به فکر فعال‌سازی 
ظرفیت‌های تروریستی اند که راز کشفیات وسیع اخیر 
نیز در همین است. همچنین رصد مانور رسانه‌ای شبکه 
های ضدانقلاب و جمع‌بندی‌های متنوع و متعدد خبری 
و تحلیلی نشان می دهد  همزمان با افزایش تلاش دشمن 
برای حرکتی تروریستی به دلیل نه بزرگ  مردم به آن ها، بر 
هدف قرار دادن خانواده‌های کشته شدگان سال گذشته 
نیز دست خواهد گذاشت تا خوراکی هر چند محدود را به 
فضای مدارس و دانشگاه‌ها پیوند دهند. افزون بر این به 
نظر می رسد انفجارهای کور یا ترور شخصیت‌ها به‌ویژه 
دانشمندان کشورمان، بار دیگر در دستور کار دشمنان 
ایــران قرار گرفته است که هوشیاری مستمر و مضاعف 

دستگاه های امنیتی کشور را می‌طلبد‌.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم‌پور 
h.rahimpoor@khorasannews.com

دیدار رئیس جمهور با رهبر انقلاب پیش از سفر به نیویورک 
ابراهیـم رئیسـی رئیـس جمهـور  سـید 
کشـورمان پیـش از سـفر بـه نیویـورک 
بـرای شـرکت در اجلاس مجمـع عمومی 
سـازمان ملـل متحـد، بعدازظهر دیـروز با 
حضـرت آیـت‌ا... خامنـه‌ای رهبـر معظـم 
انقالب اسالمی دیـدار و گفت‌وگـو کرد.

در ایـن دیـدار، رئیـس جمهـور گزارشـی 
از برنامـه سـفر خـود ارائـه کـرد و  رهبـر 
انقالب هـم توصیه‌هـای لازم را بیـان و 
بـرای رئیـس جمهـور  آرزوی موفقیـت 

کردنـد. بـه گـزارش ایرنـا، رئیس‌جمهـور بـه‌ 
منظور شـرکت در هفتاد و هشـتمین نشسـت 
مجمـع عمومـی سـازمان ملـل متحـد بامـداد 
عـازم  سیاسـی  هیئتـی  راس  در  دوشـنبه  
نیویورک شـد. سـخنرانی در مجمع عمومی، 
دیدار با سـران کشـورها و سـخنرانی در جمع 
ایرانیـان مقیـم، از جملـه برنامه‌های سـید 
ابراهیم رئیسـی در این سفر سـه روزه خواهد 
بـود. رئیسـی همچنیـن در نشسـت‌هایی بـا 
گروه‌هـا و افـراد مرجـع سیاسـی، اجتماعـی، 

مذهبـی و رسـانه‌ای در آمریـکا بـه تشـریح 
مواضع کشـورمان و نیز پاسـخ به سوالات 
نشسـت‌های  پرداخـت.  خواهـد  آنـان 
سالانه مجمع عمومی به‌عنوان مهم‌ترین 
رویـداد بین‌المللـی، فرصـت مناسـبی 
بـرای رایزنی‌هـای سیاسـی بین‌المللـی 
اسـت کـه بـه دلیـل حضـور اکثـر مقامـات 
فرصـت  جهـان  کشـورهای  بلندپایـه 
نیـز فراهـم  گفت‌وگوهـای دوجانبـه را 

. می‌کنـد

در جریان برگزاری چهل و پنجمین کمیته میراث جهانی یونسکو در  ریاض:

۵۴ کاروان‌سرای ایران ثبت جهانی شد
تعداد ۵۴ کاروان‌سرای ایران به فهرست 
میراث جهانی یونسکو اضافه شد. این 
کاروان‌سراها از دوره ساسانی تا پایان 
دوره قاجار را شامل می‌شوند.به گزارش 
ایسنا، در چهل‌و پنجمین کمیته میراث 
جهانی یونسکو که هم‌اینک در شهر ریاض 
عربستان در حال برگزاری است، پرونده 
۵۶ کــاروان‌ســرای تاریخی ایــران از ۲۶ 
استان بررسی شد که به دنبال گزارش 
)کنوانسیون  ایکوموس  نماینده  مثبت 
ــاره وضعیت مرمت  میراث جهانی( درب
ــی ایــن  ــخ ــاری و نــگــهــداری و ارزش ت
کــاروان‌ســراهــا و اظــهــارات نمایندگان 
برخی کشورها از جمله عمان، نیجریه، 
یونان،  جنوبی،  آفریقای  مالی،  هند، 
زامبیا، قطر، نیجریه، اتیوپی، عربستان، 
با این  بلغارستان و روسیه در موافقت 
پرونده و پس از حذف 2 کــاروان‌ســرای 
صفوی در آذربایجان شرقی و اصفهان و 
با انجام اصلاحاتی در بخش‌ها و بندهایی 
از آن، سرانجام در مجموع ۵۴ کاروان‌سرا 
در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت 
ــد. در ایــن میان، نمایندگان  جهانی ش
برخی کشورها از جمله قطر، عربستان، 
بلژیک و ژاپن درباره حذف 2 کاروان‌سرا 

از ایــن پرونده و نداشتن مطابقت تاریخی 
این کاروان‌سراها، اظهارنظرهایی داشتند.
رسول وطن‌دوست، نماینده میراث فرهنگی 
ایران در اجلاس یونسکو توضیح داد که ایران 
پرونده‌ ۵۶ کاروان‌سرا را ارائه کرده، درحالی 
که ۷۵ کاروان‌سرا را ثبت ملی کرده است. 
ــران چند معیار را بــرای انتخاب ایــن ۵۴  ای
ــرا از جمله معماری و دوره‌هــای  ــاروان‌س ک
تاریخی درنظر گرفته است و این آمادگی را 
دارد که 2 کاروان‌سرا را  به پیشنهاد ایکوموس 
حذف و در آینده آن‌ها را به این پرونده الحاق 
ــاده است  ــران آم کند.او همچنین گفت: ای
درباره چگونگی مدیریت، حفاظت و نگهداری 
این کاروان‌سراها که محل پرسش نمایندگان 
برخی کشورها در اجلاس یونسکو بود، در 
ــه با ایکوموس همکاری کند.این ۵۴  ادام
کاروان‌سرا شامل دیرگچین قم، نوشیروان 
اصفهان، پرند )قلعه سنگی( تهران، رباط 
شرف خراسان رضوی، سنگی انجیره یزد، 
جمال‌آباد آذربایجان شرقی، عباس‌آباد تایباد 
خراسان رضوی، فخر داوود خراسان رضوی، 
شیخعلی‌خان اصفهان، مرنجاب اصفهان، 
امین‌آباد اصفهان، گبرآباد کاشان، مهیار 
اصفهان،  کوهپایه  اصفهان،  گز  اصفهان، 
ــوی، ایــزدخــواســت  ــ ــان رض ــراس مــزیــنــان خ

ــوی،  ــاد خـــراســـان رضـ ــرآب ــخ فــــارس، ف
ســرایــان خــراســان جنوبی، قصر بهرام 
سمنان، آهوان سمنان، میامی سمنان، 
عباس‌آباد سمنان، میاندشت سمنان، 
زیــن‌الــدیــن یـــزد، میبد یـــزد، فرسفرج 
غربی،  آذربایجان  خواجه‌نظر  ــارس،  ف
دهدشت کهگیلویه و بویراحمد، بیستون 
کرمانشاه، گنجعلی‌خان کرمان، گویجه 
بل آذربایجان شرقی، خوی آذربایجان 
غربی، صائین اردبیل، تی‌تی گیلان، باغ 
شیخ مرکزی، زعفرانیه خراسان رضوی، 
ــوی، ینگه‌امام البرز،  مهر خراسان رض
بستک هرمزگان، برازجان بوشهر، خرانق 
یزد، آجری انجیره یزد، افضل خوزستان، 
نیستانک اصفهان، چاه کوران کرمان، 
چمشک لرستان، رشتی یــزد، تاج آباد 
همدان، ده محمد خراسان جنوبی، خان 
خراسان  پایه  چهل  غربی،  آذربایجان 
جنوبی، سعدالسلطنه قزوین و رباط قِلّی 
خراسان شمالی است.در پرونده مربوط 
به »کاروان‌سراهای ایــران« در یونسکو  
تاکید شده است که »کاروان‌سراها یکی 
از مهم‌ترین اشکال معماری ایرانی هستند 
که باعث توسعه مسیرها و نیازهای مرتبط 

با خواسته‌ها و مقتضیات سفر شدند.«

طلای زارع در روز نقره داغ یزدانی ها
 در روز ناکامی تیم ملی کشتی آزاد در 4 وزن دوم و شکست امیرمحمد و حسن یزدانی در فینال

برد   امیر حسین زارع  در 125 کیلو  تنها دلخوشی کشتی دوستان   شد

شاداب-بالاخره دست شاگردان پژمان 
درستکار به طلا رسید؛ آن هم در شب 
حادثه‌خیز کشتی ایران در بلگراد. جایی 
که سالن اشتارک آره‌نــا شاهد شکست 
عجیب حسن یزدانی مقابل دیوید تیلور و 
باخت قابل پیش‌بینی امیرمحمد یزدانی 
ــود. اما  مقابل زیــن رتــفــورد آمریکایی ب
بلگراد در روز دوم یک طلا به ایرانی که 
سه فینالیست در 4 وزن اول داشــت، 
بدهکار بود و این طلای ناب دست آخر به 
سینه پادشاه سنگین وزن ایران نشست. 
فینال وزن 125 کیلوگرم کشتی آزاد 
قهرمانی جهان درحــالــی بــرگــزار شد 
بر  زارع  امیرحسین  جوانی  نیروی  که 
کارنامه پر زرق و برق گنو پتریاشویلی 
کشتی‌گیر کهنه‌کار گرجستانی غلبه کرد 
و امیرحسین با پیروزی قاطع 10 بر صفر، 
ایران را صاحب اولین مدال طلای جهان  
در۲۰۲۳ کــرد. ایــن باخت به‌قدری بر 
شانه‌های پتریاشویلی سنگینی کرد که در 
جریان کشتی سیلی نرمی هم به صورت 
زارع نواخت امــا تعبیر پادشاه سنگین 
وزن ایران از این اقدام در نوع خود جالب 
توجه بود: »کشتی ورزش ملی کشورهای 
دیگر نیست ولی ورزش ملی و مذهبی 
ایران است. صرف‌نظر از قهرمانی، بعد 
پهلوانی و معرفت برایمان در کشتی مهم 

است. بعد از اقدام پتریاشویلی سعی کردم در 
چارچوب کشتی کار کنم و تحت تاثیر کار او 
قرار نگرفتم. او از رفقای خوب من و کشتی‌گیر 
با اخلاقی است اما در فینال فشار زیادی روی 
او بود و دست به چنین اقدامی زد اما درنهایت 
عذرخواهی کرد. کشتی 6 دقیقه روی تشک 
رقابت است و خارج از تشک همیشه رفاقت 
است.« او در پاسخ به این‌که رمز پیروزی‌اش 
در رقابت شب گذشته چه بــود، بیان کرد: 

»سعی کردم آنالیز سرمربیان را مو به مو 
پیاده کنم و خدا را شکر آن‌چه می‌خواستم 
شــد.« زارع در واکنش به باخت حسن 
یزدانی و این‌که گفته‌ می‌شود درخصوص 
او ناداوری صورت گرفته است، گفت: »در 
زمان کشتی حسن یزدانی من مشغول 
گرم کردن بودم و کشتی حسن را ندیدم. 
اما امیدوارم عوامل مربوط به بحث داوری 

این کشتی رسیدگی کنند.«


